01.07.2019г.№17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОРСУКСКОЕ»

 ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ» №4 ОТ 30.05.2017Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРСУКСКОЕ» НА 2015-2024 ГОДЫ»
В  целях корректировки сроков действия «Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Корсукское» на 2015-2024 годы», на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Корсукское», Дума муниципального образования «Корсукское»
РЕШИЛА:
I. Внести изменения в решение Думы МО «Корсукское»  №4 от 30.05.2017г. «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Корсукское» на 2015-2024 годы» (далее- Решение Думы, Программа):

1. В индивидуализированном заголовке Решения Думы период «2015-2024» заменить на «2017-2032».
2. В п.1 Решения Думы период «2015-2014» заменить на «2017-2032».
3. В наименовании Программы период «2015-2024» заменить на «2017-2032».
4. В Паспорте Программы в графах «Наименование Программы» и «Сроки реализации» период «2015 – 2024» заменить на «2017-2032».
5. В абзаце 1 Раздела I Программы период «2015-2024» заменить на «2017-2032».

6. В наименовании Раздела II Программы период «2015-2024» заменить на «2017-2032».

7. В абзаце 1 Раздела II Программы период «2015-2024» заменить на «2017-2032».

8. Гриф утверждения приложения изложить в следующей редакции: «Приложение №1 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Корсукское» на 2017 – 2032 годы».
9. В таблице Приложения №1 к Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Корсукское» на 2017 – 2032 годы период «2020-2024» заменить на «2020-2032».
II. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник МО «Корсукское», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Корсукское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

IV. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Думы МО «Корсукское»
Глава МО «Корсукское»

  В.В. Баршуев

Приложение № 1
к Программе комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования

«Корсукское» на 2017 – 2032 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Цели реализации мероприятия
	Источники финансирования

	Объемы финансирования, тыс. руб.

	1
	Водоснабжение

	Всего, в т.ч.
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2032

	1.1
	ремонт водонапорных башен в МО «Корсукское»

	Организация качественного  и бесперебойного водоснабжения населения
	Областной бюджет
	170,0

	170,0

	Местный бюджет

	1.2
	Строительство летнего водопровода в с. Корсук

	Организация качественного  и бесперебойного водоснабжения населения
	Областной бюджет
	198,0

	198

	Местный бюджет
	2,0

	2,0

	1.3
	Оборудование водозаборных скважин установками по водоподготовке и установками по обеззараживанию воды
	Организация качественного  и бесперебойного водоснабжения населения
	Областной бюджет
	297,0
	297,0

	Местный бюджет
	3,0
	3,0

	1.4
	Организация зон санитарной охраны водозаборных узлов питьевого назначения в соответствии с  требованиями СанПиН 2.1.4.1110-02
	Организация качественного  и бесперебойного водоснабжения населения
	Областной бюджет
	100,0

	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	5,0

	5,0

	2
	ВОДООТВЕДЕНИЕ

	2.1
	Строительство в населенном пункте канализационных накопительных резервуаров (водонепроницаемых выгребов
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории МО «Корсукское»
	Областной бюджет
	5000,0

	5000,0

	Местный бюджет
	0

	2.2
	Устройство ливневой канализации. Организация поверхностного стока, строительство распределительных колодцев
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории МО «Корсукское»

	Областной бюджет
	392,0

	392,0

	Местный бюджет
	4,0

	4,0

	3
	СБОР ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

	3.1
	Содержание территории существующих свалок ТБО в соответствии с санитарными требованиями
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории МО «Корсукское»

	Областной бюджет
	500,0

	500,0

	Местный бюджет
	50,0

	50,0

	3.2
	Приобретение контейнеров
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории МО «Корсукское»

	Областной бюджет
	200,0

	200,0

	Местный бюджет
	10,0

	10,0

	3.3
	Ликвидация и рекультивация несанкционированных свалок
	Улучшение санитарной и экологической ситуации на территории МО «Корсукское»

	Областной бюджет
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Местный бюджет
	50,0

	50,0

	4
	ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

	4.1
	Устройство наружного освещения
	Создание комфортных условий труда и быта населения
	Областной бюджет
	70,0

	70,0

	Местный бюджет
	50,0

	50,0

	5
	ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

	5.1
	Перевод существующих и подключение новых источников централизованного теплоснабжения на газовое топливо
	Создание комфортных условий труда и быта населения
	Областной бюджет
	10000,0

	10000,0

	Местный бюджет

	5.2
	Газификация  малоэтажной и индивидуальной застройки

	Областной бюджет
	10000,0

	10000,0

	Местный бюджет